



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน  
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างหลังคาคลุมลานอเนกประสงค์อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอนหัน ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง ขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่ ๑๗๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๖ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน สิงหาคม ๒๕๖๖ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงและโซล่าที่อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๖ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ [www.donhun.go.th](http://www.donhun.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

( นายธนกร รังสีมานพ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาคลุมลานอเนกประสงค์อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอนหัน  
จุดดำเนินการ : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอนหัน  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษาฯ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยการก่อสร้างหลังคาคลุมลานอเนกประสงค์อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอนหัน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘ เมตร  
จำนวน ๒ ช่วง (รายละเอียดตามแบบ อบต.ดอนหัน กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางปริมประภา รักษาภักดี กรรมการ
  - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธนกร รังสีมานพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

สรุปผลการประมาณราคา

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมลานเอนกประสงค์อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน  
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 กันยายน 2566  
 ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	366,989.45	1.3091	480,425.88	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			480,425.88	อ้างอิงราคาวัสดุจาก -อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น สค.66 -ค่าแรงจาก สำนักงบประมาณ
	คิดเป็นเงินประมาณ			480,000.00	
	(ตัวอักษร)	(สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)			

ประมาณการ (.....)

(นายชาญศักดิ์ แสนสีหา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ (.....)

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ (.....)

(นายเลิศชัย สร้อยทอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

อนุมัติ (.....)

(นายธนกร รังสิมานพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางปริมประภา รักษาภักดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส)

รายการประมาณการ		โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมลานเอนกประสงค์อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน						
สถานที่ก่อสร้าง		ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น						
ประมาณการวันที่		22 กันยายน 2566						
ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)
		หน่วย	จำนวน	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานฐานราก+ตอม่อ							
1.1	งานขุดดินถมดิน	ลบ.ม.	1.80		-	99.00	178.20	178.20
1.2	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	0.25	542.00	135.50	99.00	24.75	160.25
1.3	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	1.00	2,280.00	2,280.00	436.00	436.00	2,716.00
1.4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	0.25	2,196.00	549.00	398.00	99.50	648.50
1.5	เหล็ก DB 12	กก.	46.00	2.48	114.08	3.00	138.00	252.08
1.6	เหล็ก RB 6	กก.	8.00	2.60	20.80	4.00	32.00	52.80
1.7	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	1.00	35.00	35.00		-	35.00
1.8	ไม้แบบ	ตร.ม.	1.50	70.00	105.00	115.00	172.50	277.50
1.9	ตะปูขนาดต่างๆ	กก.	1.00	58.00	58.00		-	58.00
1.10	เหล็ก RB 9	กก.	4.00	2.50	10.00	4.00	16.00	26.00
2	งานคาน+พื้น							
2.1	ดินถม	ลบ.ม.	60.00	60.00	3,600.00		-	3,600.00
2.2	เหล็ก DB 12	กก.	171.00	2.48	424.08	3.00	513.00	937.08
2.3	เหล็ก RB 6	กก.	44.40	2.60	115.44	4.00	177.60	293.04
2.4	ลวดผูกเหล็ก	กก.	5.00	35.00	175.00		-	175.00
2.5	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	13.00	2,280.00	29,640.00	436.00	5,668.00	35,308.00
2.6	เหล็กตะแกรง# 0.20x0.20 ม. Ø 4 มม.	ตร.ม.	96.00	35.00	3,360.00	5.00	480.00	3,840.00
2.7	ไม้แบบ	ตร.ม.	3.00	70.00	210.00	115.00	345.00	555.00
2.8	ตะปูขนาดต่างๆ	กก.	1.00	58.00	58.00		-	58.00
2.9	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	8.00	542.00	4,336.00	99.00	792.00	5,128.00
3	งานเสา							
3.1	แผ่นเพลส 6"x6"หนา 9 มม.	แผ่น	16.00	650.00	10,400.00		-	10,400.00
3.2	เสาเหล็กกลม 4" หนา 4.5 มม.	ท่อน	4.00	1,453.00	5,812.00		-	5,812.00
3.3	น๊อตขนาด Ø16 มม. ยาว 6"	ตัว	64.00	250.00	16,000.00		-	16,000.00
4	งานโครงหลังคา							
4.1	ท่อ Ø 1 1/2"x3.2 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	34.00	593.00	20,162.00		-	20,162.00
4.2	ท่อ 1"x1" หนา 2.3 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	6.00	144.00	864.00		-	864.00

รายการประมาณการ		โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมลานเอนกประสงค์อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน						
สถานที่ก่อสร้าง		ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น						
ประมาณการวันที่		22 กันยายน 2566						
ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)
		หน่วย	จำนวน	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
4.3	ท่อ $\phi$ 1"x3.2 มม.ยาว 6 ม.	ท่อน	17.00	298.00	5,066.00		-	5,066.00
4.4	เหล็ก c 75x45x15x2.3 มม.ยาว 6 ม.	ท่อน	26.00	849.00	22,074.00		-	22,074.00
4.5	ลวดเชื่อม 2.6 มม.	กล่อง	2.00	120.00	240.00		-	240.00
4.6	สีกันสนิม	ตร.ม.	73.00	35.00	2,555.00	35.00	2,555.00	5,110.00
4.7	สีเคลือบเงา	ตร.ม.	73.00	35.00	2,555.00	35.00	2,555.00	5,110.00
4.8	ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	ตร.ม.	154.00		-	280.00	43,120.00	43,120.00
<b>5 งานหลังคา</b>								
5.1	หลังคาเมทัลชีทหนา 0.23 มม.พร้อมอุปกรณ์	ตร.ม.	154.00	395.00	60,830.00	80.00	12,320.00	73,150.00
<b>6 งานพื้น</b>								
6.1	พื้นปูกระเบื้อง 12"x12"	ตร.ม.	96.00	350.00	33,600.00	158.00	15,168.00	48,768.00
<b>7 งานไฟฟ้า</b>								
7.1	สาย VAF ขนาด 2x1.50 ตร. มม	ม้วน	1.00	1,549.00	1,549.00		-	1,549.00
7.2	หลอดฟลูออเรสเซนต์	ชุด	4.00	70.00	280.00		-	280.00
7.3	สวิตช์เปิด ปิด	ชุด	4.00	34.00	136.00		-	136.00
7.4	ค่าแรงติดตั้งชุดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์	ชุด	4.00		-	250.00	1,000.00	1,000.00
<b>8 งานเปิดเตลิด</b>								
8.1	รางน้ำสแตนเลสหนา 1 มม.กว้าง 6 นิ้ว	เมตร	40.00	800.00	32,000.00	25.00	1,000.00	33,000.00
8.2	ราวสแตนเลส	เมตร	10.00		-	235.00	2,350.00	2,350.00
8.3	รีอราวสแตนเลส	เมตร	10.00		-	235.00	2,350.00	2,350.00
8.4	ปิดจั่วเมทัลชีสพร้อมอุปกรณ์	ตร.ม.	10.00	395.00	3,950.00	80.00	800.00	4,750.00
8.5	กันสาดเมทัลชีสพร้อมอุปกรณ์	ตร.ม.	24.00	395.00	9,480.00	80.00	1,920.00	11,400.00
รวมค่าแรงและวัสดุ								366,989.45
FACTOR F 1.3091								113,436.43
รวมเป็นเงิน								480,425.88
∴ ตั้งจ่ายเพียง								480,000.00

ตัวอักษร (สีแดงแปดหมื่นบาทถ้วน)